[bookmark: _GoBack]
[image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2017                                         с. Идринское                                     № 643-п

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для районного звена краевой ТП PCЧС

Во исполнение решения комиссии по предупреждению ЧС и пожарной безопасности администрации Идринского района от 24.09.2017 года № 21, в целях предупреждения ЧС во время отсутствия электроэнергии в районе и прохождения комплекса опасных явлений природы (установление временного снежного покрова, местами гололедно-изморозевые явления), руководствуясь ст. 19, 33 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести режим функционирования повышенной готовности для районного звена краевой ТП РСЧС Идринского района с 00.00 часов  25.09.2017  года.
2. Определить границу территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация в границах Идринского  района.
3. Главному специалисту ГО, ЧС и ПБ администрации района А.А.Гражданцеву провести уточнение планов действий по предупреждению ликвидаций чрезвычайных ситуаций.
4. Рекомендовать главам  сельсоветов организовать круглосуточный мониторинг температурного режима на социально значимых объектах и складывающийся обстановки на территории поселений, доведение информации до оперативного дежурного МКУ «ЕДДС Идринского района».
     5. ОП МО МВД России «Краснотуранский»:
- постоянно отслеживать оперативную обстановку на территории района.
     6. МКУ «ЕДДС Идринского района» обеспечить постоянный мониторинг складывающейся обстановки  на территории района, своевременный доклад Главе района и  председателю КЧС и ПБ.
     7. Директору ЗАО «Заря» Михайлову С.А. обеспечить поддержание температурного режима обслуживаемых ЗАО «Заря» жилого фонда и социально значимых объектов, а также работу водозаборных сооружений в с. Идринское.
     8. Главам сельсоветов, руководителям организаций обеспечить круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц.
     9. Начальнику отдела образования администрации района Черкасовой Н.И., приостановить работу общеобразовательных образований и детских садов до нормализации обстановки с электропитанием.
10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
11. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район www.idra.org.ru.
     12. Постановление вступает в силу с момента подписания.

   Глава района                                                                                       А.В.Киреев
image1.jpeg